

## הכינוס המוניציפאלי של פוערי אגודת ישראל

ביום שני ח"י כסלו התקיים במשרדי הועד הפועל של פועלי אגודת ישראל באר"י הכינוס המוניציפאלי הארצי של נציגי פועלי אגודת ישראל, אגודת ישראל וחר"דים בלתי מפלגתיים ברשויות המקומיות. נבחרו התנועה והחרדים הבלתי מפלגי תיים התכנסו מכל חלקי הארץ ודנו במשך כל היום באחריות הגדולה המוטלת עליהם כעת – עם הקמת המדינה היהודית. אווירה של הרגשת גודל השעה ואחריותה שררה באולם הכינוס וחוחם הרצינות העמוקה היה טבוע על כל הדיונים. הורגש כי כאן התאספו אלה הרוצים להגשים את שלטון התורה הלכה למעשה בכל שטחי החיים –

וגם ברשויות המוניציפאליות העבריות, המ' הווים את התאים של המדינה העברית ואת המסד שלה.

השתתפו גם כן חברי המרכז העולמי של פא"י, הועד הפועל של פא"י באר"י, הנהלה מרכז אגודת ישראל בתל־אביב, נציגי חר"ד נועה במועצות הדתיות ואורחים חשובים. בלטה השתתפותם של רבה של פועלי אגודת ישראל הגאון רבי מאיר קרליץ שליט"א, של זקן הנבחרים החרדיים ר' שלמה שטנ'נר, סגן ראש עיריית פתח־תקה ושל נשיא מועצת בני ברק, ר' יצחק גרשטנקורין – ששירו מעמד חגיגי לכינוס.

**ברכת הוועד הפועל של פא-י**

הכינוס נפתח ע"י הח' אברהם גולדרט, בשם המחלקה המוניציפאלית שע"י הוועה'ם

של פא"י באר"י, שהביא את ברכת התנועה, בדבריו עמד על מקומה של התנועה במ' ערכה המוניציפאלית בארץ, להשליטת התורה על כל ענפי החיים. הזכיר את השעה הג' דולה והאחראית שבה מתכנס הכינוס. הח' ראובן ארנובין נבחר כיו"ר הכינוס. **ברכת רבה של התנועה'** רבה של התנועה, הגאון רבי מאיר קר' לייץ שליט"א הביא את ברכתו לכינוס, בדבריו אמר: בשעת שמחה פרטית, משר' המשים בברכת מזל־טוב, אולם על כלל ישראל אמרו: אין מול לישראל, כלומר, עם ישראל הוא למעלה מהמזל, הוא תחת השגחה עליונה מיוחדת.

יהי רצון וייתקיימו בתנועת פועלי אגור' דת ישראל כל הברכות שמברכים אותה – ראוייה היא לכך.

הננו נכנסים כעת לתקופה של המדינה היהודית, תפקידים אחראיים מחכים לה, במדינה זו, ליהדות החרדית, הננו זקוקים כעת למיצוי כל הנסיון של נציגינו עד עתה בשדה המוניציפאלי, הנציגים החרדיים צרי' כים להתכונן ולהכשיר את עצמם לקבלת האחריות במדינה, כדי להשליט במשך הו' בן בכל מוסדות המדינה –

יהי רצון שבמדינה היהודית ניגוש עם משיח צדקנה, במהרה בימינו אמן.

הח' בנימין מינץ נאם על הנושא „דרכים במדינה היהודית“, את הרצאתו הננו מפר' סמים במקום אחר בגליון הזה.

הקודם בתור עסקן נפלא על שדה התורה והחינוך ובתור יד ימינו של מנהיג הדור הקודם רח"ע גרודזינסקי זצ"ל, כ"כ הוא מזכיר את זכויותיו של הח' בנימין מינץ שעשה רבות להכניס חיבת הארץ בין ההמונים החרדים במשך עשרים שנה במא'

מריו הנהלבים מארץ ישראל בעתוני חו"ל לפני המלחמה. כן הוא שמח להיפגש עם זקן העסקנים גיישוב החדש ר' שלמה שטמפר בנו של מיסד פתח־תקה, ר' יהושע שטמפר ז"ל שהרצאה רבת התוכן נשמעה בקעסב רב.

הספר, ואותו דבר גם בתחומי הרשויות המקומיות.

לכינוס זה צריך להיות המשך מתמיד, בענין תוקפת המדינה – הרבנים צריכים לקחת את היומה לידם.

הר' יהודה מאיר אבונוביץ (מרכז אגו"י): מציע להקים ועדה מוניציפאלית מי' שותפת לאגו"י ופא"י – ומשרד פעיל, יש להביא את בעיותיה של הנציגות הדתית ברשויות המקומיות בפני מועצת גדולי החורה.

ר' שלמה שטמפר (גן ראש עיריית פתח־תקה): צריכים להקדיש דיון מיוחד להקמתה של החוית הדתית לקראת המדינה העברית.

הח' אלחנן מרגלית (כפר אתא): מוסר על הקשיים שניציגי הפועל המזרחי במקום גורמים לרדישות הדתיות של נציגי הח' נועה, עורנו להם לקבל את הסגן בפועל, הצבענו בעד הקצבה של עשרת אלפים לא"י לכען בנין ביה"ס מורחי במקום, והם התנגדו לקבלת חבר שלנו למנגנון ועושים פעולות נגד הקצבת המיכה לבנין „בית יעקב“ וכר'.

הח' דוד ישעיה שייקיביץ (כפר אתא) שמח על הדיון בחינוך, מוסר פרטים על החינוך במקומה, המסקחים הממשלתיים גורמים לנו קשיים, לעומת הפועהמי"ז שהצ' ביע נגדנו. הצביעו נציגי ההסתדרות בעד דרישתנו להקצבה, סבור שאפשר לבוא לידי הסכם במקומות שונים עם ההסתדרות, אבל לא תמיד בעניגי חינוך.

יש הכרח בהקמת חבר הנבחרים הדתיים, בענין שיטת המסים, דעתו, שצריכים לקבוע קור מחייב להנהגת מסים סדוגרסיביים בכל הארץ, אנו מעוניינים בכך מבחינה פועלית ובעיקר מבחינה תורנית.

הח' ראובן ארנוביץ (הנהלת מועצת בני ברק): השתתפתי במשלחת מטעם מרכז אג"י למחלקת החינוך הממשלתית ותבענו נמרצות את שינוי עמדתם כלפי מוסדות החינוך שלנו בכפר אתה והרדעתי להם במפורש שלא נסגור שום מוסד שלנו. מצב הנציגים הדתיים הנו לרוב קשה, תמיד קיימת שאלה של יחסי הכחות – שמאל וימין.

דיברו כאן על קביעת קור – אולם יש גם בעיית תכסיתים – ובהם אי אפשר לקבוע מסמרים, דברים אלה מסורים לשי' קול דעת וזויר של הנציגים.

ברור שאנו לא נתקשר, באופן החלטי לשום גוש, אולם, מחובתי להגיד: הפחד מהשמאל אסור לו להשתרר אצלנו, הם כוח יישובי בעל משקל, השומר על הסכמים בין־אירגוניים, במקומות מסוימים הם מהווים גם את הכוח המכריע.

אנו נתמוך תמיד במגמת המועצות ל' הרחיב את שטח פעולותיהן ולשם כך להרים את המסים, בשעת הכרח.

הח' יעקב לנדוי (המרכז העולמי של פא"י): ברור שיש צורך בכינוסים כאלה – אולם, אולי הגיע כבר הזמן לקרוא לכינוס מוניציפאלי חרדי־כללי, כינוס זה צריך להיות מוזמן ע"י המפלגות החרדיות בשר' תוף פעולה, התאים המוניציפאליים הם יסוד למדינה– והנבחרים הדתיים יכולים לשמש יסוד לאיחוד דתי־כללי.

היהדות החרדית היא עצמאית והיא תח' קשר בענינים מוניציפאליים־מקומיים לטי התועלת שתצמח מזה לעצמאותה, אולם יש הכרח גם בקנה־מידה ארצי, בשנים הקרוי בות, לשי דעתו, לא תוכל היהדות החרדית להחזיק מעמד במדינה, אם השלטון יהא כולו רק בידי צד אחד, אסור לנו לכבול את ידינו רק עם גוש אחד, אנו צריכים להיות מעוניינים שכמות המאוניים של הו' שלטון במדינה לא יוכרעו לצד אחד. עמדה זו מתחילה לחדור גם לתוך חוגי המזרחי והפועהמי"ז.

יש להקים מיד חוית אחידה של כל היהדות החרדית – לקראת הבאות, עוד לפני האספה המכוננת של המדינה, וחיות זו הכרחית היא: כי בכחירות למוסדות השלטון במדינה יכריעו לא הדעות כי אם מספר הקולות.

הח' יעקב כץ (ועד הדר־הכרמל, חיפה) אין לנו להתקשר עם איות גוש שהוא, בענין הגדלת המסים – במקומות שאנחנו משותפים באחריות לתקציב בודאי שהננו צריכים להשתדל להגדיל את ההכנסות, אבל, במקומות שהחילוניים מקשים אותנו, אין מן החובה שאנחנו נעזור להם באיוון התקציב, והמקשים הם שונים, בחיסה מי' קושים מוסדותינו ע"י ועד הדר הכרמל המנוהל ע"י השמאל – וגם ע"י ועד החר' נוך העירוני, שהנציג היהודי בו הוא חבר השמאל, אנחנו צריכים לראות את עצמנו בראש ובראשונה כנציגים דתיים, יש טע' גות על עמדת חסועהמי"ז ובחרבה' הן צודקות.

יש לשאוף לאיחוד דתי מלא ומן הצורך לקרוא לסגישת דתית כללית, התשתתבות של הנציגים הבלתי־מפלגי' יים בכינוס זה מראת שיש אחרדים רבים לקיונו – בין העסקנים החרדיים תאחי' ראיים, מקוות שיחא המשך מתמיד לכינוס זה.

ח' נחום יואל וולפרין (בני ברק): יש לשמוע את דעת מועצת גדולי התורה על הבעיות שנתעוררו בכינוס זה, ח' משהו שרייבר (בני ברק): על הכינוס ל' החליט החלטות מעשיות לכל השאלות עזרי' מדות לפנינו לקראת יסוד המדינת בקרוב, הח' וולגוז קניג (מנחל קמ"ח של פא"י) חגיעת חשעה לחקים את חבר הנבחרים

הדתיים והנהלה פעילה, אסור לנו להתקשר לגמרי עם גוש אחד, החבר שיוקם יצטרך להדריך את הנציגים למקומותיהם, בע' נינים המעשיים, מוניחים את הבחירות לעיריית תל־אביב, העיר שבה מרוכז שליש חיישוב, כי מן החכרח לסטל בזה בכל כוונד הריצינות והדחיסות, החינוך התורני נמצא כסכנה מתמדת, מסני התנאים הכספיים החמורים שהוא נמצא בהם, רק תרוסה אחת קיימת – הקמת רשת חינוך מוכרת ומאורגנת, יש בעייה חמורה ג"כ של חוסר מורים – ומן החכרח להקים סמינריון למורים, באופן דהוף.

**מועצה מוניציפאלית**

בסיום הכינוס המוניציפאלי נבחרה וועדה מוח"ח: שמעון כץ (עיריית פתח־תקה), אליהו רוזובסקי (סגן נשיא מועצת ראשון לציון, טוביח לנדוי (מועצת רחובות), ועדה

זו יחד עם הנהלת המחלקה המוניציפאלית של הועה"ם של פא"י באו"י – המתנהלת ע"י הח' ארנובין וגולדרט מתווה את ח' מועצת המוניציפאלית חזמנית, דכרי חקיום

הח' ראובן ארנוביץ נעל את חכינוס כ" דברי סיום, בדבריו אמר: כינוס זה לא נקרא במיוחד לשם קבלת החלטות, אלא לשם קשירת קשרים בין הנחבויים ושמיעת דעותיהם ווצעותיהם הכלליות.

בענין תחזוקה למדינת – לא אנחנו נחיה המכריעים בדבר, אולם נחייח ליווי' מים.

בחרגשת אחריות השעה וגולד חתפקידים – ננעל חכינוס,